[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«____» декабря 2019 года                                                                                                     проект
О внесении изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 13.12.2018 г. №92 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф» Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:
      1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 13.12.2018 г. №92 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» (с изменениями от 30.01.2019, от 28.02.2019, от 21.03.2019, от 11.04.2019, от 29.04.2019, от 19.06.2019, от 30.07.2019, 31.10.2019):
       1.1. Пункт 8 решения изложить в новой редакции: «Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись муниципального образования город Петергоф на 2019 год без внесения изменений в настоящее Решение в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования:
 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды - в пределах общего объема расходов местного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета не превышает 10 процентов;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды - в пределах общего объема расходов местного бюджета предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета в текущем финансовом году;
- в случае перераспределения экономии от использования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг между главными распорядителями средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета - в пределах общего объема расходов местного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета не превышает 10 процентов;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между группами (группами, подгруппами и элементами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета в пределах одного финансового года;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд - в пределах общего объема расходов местного бюджета, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета не превышает 10 процентов;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.»
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Кузнецову М.А.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета
                                                                                                                                                      А.В. Шифман